Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: quarta-feira, 26 de março de 2025 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo São Paulo, Ano XVIII - Edição 4171 86

SEÇÃO IX

DARAJ - Departamento de Administração das Regiões Administrativas Judiciárias

DARAJ 1- Capital e Grande São Paulo

Serviço de Apoio Administrativo

EDITAL DE RESULTADO DAS ENTREVISTAS PRESENCIAIS COM A COMISSÃO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO
INSCRITOS NA LISTA DE CANDIDATOS NEGROS

CONCURSO DE ESCREVENTE TÉCNICO JUDICIÁRIO PARA A COMARCA DE SÃO PAULO - CAPITAL - (1ª REGIÃO
ADMINISTRATIVA JUDICIÁRIA - ref. TJSP2401/VUNESP)

O Doutor FERNANDO ANTONIO TASSO, MM. Juiz de Direito e Presidente da Comissão Examinadora do concurso supra,
no uso de suas atribuições, DIVULGA as decisões da Comissão de Heteroidentificação dos inscritos na lista de candidatos
negros, realizada no dia 15/03/2025, nos termos da Resolução TJSP no 929/2024:

1. A Comissão de Heteroidentificação considerou os candidatos abaixo ENQUADRADOS na condição de pessoa preta ou
parda com base no fenótipo:

Inscrição Nome
68037511 ALEXANDRE VIEIRA REGO
72220104 ALOISIO FABIO SOARES DA SILVA
68780990 BARBARA DOS SANTOS “Sub Judice”
72509198 CARLOS MATEUS BOARINI
68466501 CIBELE BARCELOS PAES
68425007 CLAUDIO MOISES SILVA RAMOS DE JESUS
72708832 DANIELA BATISTA GARCIA
70282277 DANIELE RIBEIRO DA SILVA SAVARIS
68218850 DANIELLE SILVA DE OLIVEIRA
67904416 ELISA GARCIA MAIA
68242972 ELVIS LUIZ DA SILVA
68022930 EMERSON FERREIRA LIMA “Sub Judice”
67970354 EMERSON INACIO PAZ DOS SANTOS
69141711 ERICA MONTEIRO PAIXAO
69128375 FABIANA VIEIRA DO NASCIMENTO
69285080 FATIANNE DA CRUZ DUARTE DE LIMA
68379692 FILIPE GOMES SIMOES FERREIRA
72636181 GIOVANNA SOUZA MARQUES
68031130 GISELLI ANACLETO DE OLIVEIRA
68075537 GUILHERME BARBOSA DE ARAUJO
69282390 GUILHERME PINA ROCHA
67918085 GUILHERME PINTO
72370220 GUILHERME SILVA FERREIRA
68132093 GUILHERME SILVA SILVEIRA
68483562 GUILHERME VASCONCELOS ALVES DOS SANTOS
71177752 GUSTAVO MENDES SANTANA PAIXAO
71321985 GUTHERRISON GONCALVES DAS CHAGAS
69057664 IARA CARVALHO DE ARAUJO
71508139 INARA CARLA ALVES DE OLIVEIRA
71544623 IOLANDA FERREIRA DA SILVA
68689365 ISABEL DE OLIVEIRA FERNANDES
69086095 JACKSON ROBERTO DA SILVA GOMES
71816801 JACQUELINE DA SILVA ALENCAR
68062354 JAN SOARES BRANDAO
68237120 JESSICA DOS REIS GUTIERRES
69775834 JOAO ALBERT NEVES
72731273 JOAO GABRIEL BONIFACIO LIRA DE QUEIROZ
68300778 JOAO PEDRO DE OLIVEIRA SILVA
68121709 JOAO PEDRO SILVA ARAUJO

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: quarta-feira, 26 de março de 2025 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo São Paulo, Ano XVIII - Edição 4171 87

Inscrição Nome
69771634 JOSE NILSON DA SILVA
72523620 JOSEANE DA SILVA SOUSA
72699523 JOSIANE NIVEA DA SILVA AMORIM
71748830 JULIANA CRISTINE GOMES DOS SANTOS
68587163 JULIANA SILVA FERREIRA DOS SANTOS
70432007 JUNIOR DO NASCIMENTO
70490562 LARISSA ALVES SILVA
67898700 LEONARDO DA SILVA RIOS
73403156 LEONARDO GABRIEL REYES ALVES DA PAES
68254482 LORRANA DA CRUZ CORREA
69241589 LUCAS EDUARDO BENTO CAPELLI
70849145 LUCAS FERNANDO CAETANO
68197969 LUCAS PAIVA DE SOUZA LIMA
68162391 LUCAS VIANA PEREIRA
68101384 LUIS FERNANDO MELLO CREMONESE
73457060 MARCOS VINICIUS DE MATOS SANTOS
68442165 MARIANNE OLIVEIRA SOUZA VALIM
71352236 MARIUSCA CETTO
68390491 MATEUS ANDRADE DOS SANTOS
71545492 MATHEUS DE SANTANA BARROS
68362196 MILENA MAIRA SILVA
68423837 NELSON PEREIRA DA SILVA JUNIOR “Sub Judice”
70943052 NOEMIA MARIA CAMARGO VICENTE “Sub Judice”
68919638 PAULO SERGIO DA SILVA COSTA
72478420 PETERSON DE PAULA LIMA
67996558 PRISCILA MARQUES DEGANI
67912508 RAYANE CAROLINE SILVA MIANI
69361398 RAYANNE JAQUELINE DAMASCENO COSTA
71164227 RODRIGO FERNANDES DE SOUZA
68636075 RONEY RODRIGO RIBEIRO DOS SANTOS
69096015 RONILTON DA SILVA
69982007 RUTE ALVES CORDEIRO DOS SANTOS
68534108 RYAN LUCAS BATISTA DE FREITAS
69629234 SAMUEL ALVES MOREIRA MIRA
68187114 SELMA GUEDES DE ARAUJO
68415621 STEFANNY MARIA RIBEIRO
70768110 STEFFANY CRISTINY FERREIRA SILVA “Sub Judice”
71866329 SUE ELLEN REGINA GURJAO LYRA
72567570 SUEWELLIN FRANCISCA DE BARROS SANTOS
68370857 SUSANA DOS SANTOS RAMOS VICOSO
68310080 TAIS DA CONCEICAO DE SANTANA
68233744 TALITA DE OLIVEIRA SANTOS
68207042 TAMARA RAQUEL DA ROCHA GONCALVES
69273456 THAIS CRISTINA DE ASSIS
68332017 THAIS VIEIRA DA SILVA
69076731 THAISE CHRISTINE SILVA DE MELO DA CONCEICAO
69790132 THALES GODOI SILVA
71270264 TIAGO PIRES DE LIMA
68914091 VALERIA CRISTINA MENDES HIPOLITO
71145656 VITOR ROBERTO DA SILVA
71105344 WAGNER FREITAS DE SOUZA RAMOS
72779659 WAGNER SANTANA DA SILVA
68502230 WALEFF DOS SANTOS CARRILHO
70588503 WALKIRA CAROLINE MAGALHAES BENTES
68729618 WILLIAM DE OLIVEIRA
72550384 WILLIAM FRANCISCO ROCHA
70800324 YAGO DE FRANCA GOMES
68619782 YANARA AURESCO ROCHA
68933762 YASMIN SOUZA DOS SANTOS

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: quarta-feira, 26 de março de 2025 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo São Paulo, Ano XVIII - Edição 4171 88

2. Candidatos NAO ENQUADRADOS na condição de pessoa preta ou parda com base no fenótipo, por não comparecer à
entrevista designada, nos termos da alínea “a” do item 4 do Capítulo XIII do Edital de Abertura do concurso:

Inscrição Nome
73278858 CELSO TEIXEIRA DE SOUZA
69256918 CRISTIANO CRISTOVAO DE SOUZA
68273967 FRANCISCA ERICA DE SOUZA ALVES
68928572 LEONARDO JUNIOR MOURA FRAMENTO
68182163 NATALIA ALCANTARA HRUBA
70856672 NELSON MANDELLA BARREIROS BRAGA PINTO
73290998 PATRICIA GAMBETTA DE FREITAS
71670114 RENAN ALVES FONSECA
72953594 THIAGO RENATO FERRAZ BARBOSA DA SILVA
72326450 VICENTE ALVES DE SOUZA NETO
69114757 VICTOR MICHEL BARNABE

3. A Comissão de Heteroidentificação considerou os candidatos abaixo NAO ENQUADRADOS na condição de pessoa preta
ou parda com base no fenótipo, nos termos da alínea “b” do item 4 do Capítulo XIII do Edital de Abertura do concurso, por
decisão unânime dos membros da Comissão:

Inscrição Nome
68105657 ALEX ALEXANDRE GONCALVES
69787280 ALEXANDRE PINTO DA SILVA
72284838 ANA MARIA ALMEIDA CABRAL NISHIMURA
68150229 ANDERSON CARLOS DA SILVA ROCHA
70590320 ARTHUR LAGE GOMES DE ASSIS
71420827 BENEDITO ANTONIO PETE DE SOUSA
69225702 BRUNO ALIFE MOCO ALEXANDRE
68500785 CARLOS EDUARDO SANDES
70870284 CARLOS JOSE DOS SANTOS
68028059 CARLOS VINICIUS PIRES COSTA SILVA
70601909 CLECIANE ALVES LEITE SANTOS PEREIRA
72393351 CLEIDE SILVA SANTOS
72042974 DANIELLE MARTINS E SILVA RIBAS
71095004 DIOGO DE JESUS MESQUITA DOS SANTOS
68671229 EDESIO ANTONIO FERREIRA DOS SANTOS
70372977 EDSON NOGUEIRA DE OLIVEIRA
67911404 EDSON SANTOS COSTA JUNIOR
68004672 EDUARDO DA SILVA AMORIM
70570442 FELLIPE MORATO ANTUNES
72397497 FERNANDO DADALTO DUCA SANTOS
71982744 FRANCISCO ROBSON BESERRA
69087474 FRANCYELE MENDES FERREIRA
72271647 GABRIELA DE SOUZA BEZERRA
68716761 GABRIELA NASCIMENTO FERREIRA SANTOS
68583699 GEORGE BRITO GONCALVES FILHO
68117906 GESSICA BARBOSA CARVALHO
70009082 GILMAR PRUDENTE NOGUEIRA
69224013 GUILHERME COSTA MENDES
69097216 GUSTAVO ANDRADE MEDEIROS COSTA
69171130 GUSTAVO BEZERRA DE SANTANA
68090846 IAGO HENRIQUE RODRIGUES BRUNETO
70243174 ISABEL FERNANDA SILVA PEREZ DE LIRA
69015848 IVENS RIBEIRO AMORIM
68882041 JEIEL BARBOSA TEIXEIRA
71073825 JESSICA REBECA LOPES
70364346 JESSICA SILVEIRA SOARES
71197079 JOAO PEDRO NUNES DA SILVA COUTINHO
71762728 JOAO VICTOR VIEIRA DE OLIVEIRA
73372900 JONATAS FERNANDO DE SOUZA
69441987 JOSE LUCIO SILVA GARCIA
68702078 JOSIMAR CORDEIRO RIBEIRO
73701629 JULIO CESAR MATSUMOTO FILHO
70295140 LAIS EMANUELLA DA SILVA LIMA

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: quarta-feira, 26 de março de 2025 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo São Paulo, Ano XVIII - Edição 4171 89

Inscrição Nome
68303718 LARISSA ALVES DA SILVA
72728922 LUCAS FERREIRA AZEVEDO
68365047 LUCAS GABRIEL FELIX NASCIMENTO
71273468 MARCOS AIRAM RIBEIRO E SILVA
72048425 MARCOS ANTONIO MAMOLLI PRADO
72927550 MARCOS PAULO DE OLIVEIRA MARQUES
72011629 MARIANA COSTA MOREIRA BISPO
69027951 MOISES REQUENA DA SILVA
68617909 NATHALIA LILIAMTIS SILVA
73050326 PAULO RICARDO DOS SANTOS LEITE
73296988 PEDRO AUGUSTO MOREIRA
69611114 PEDRO HENRIQUE AMARAL BIDIN VARGAS
69577854 ROBSON PONTES DOS SANTOS
70585970 RODRIGO KOITI SILVA
68133510 RODRIGO PRADO MONTEIRO
68242727 RONALDO DANTAS REIS
73265993 SAMUEL PEREIRA SOARES
67898564 TABITA THAIS DE ARAUJO LAUREANO
71293531 THAIS DA COSTA ANDRADE
68029543 THIAGO CARVALHO PEREIRA
70731268 THIAGO HUMMEL BEZERRA DIAS
73092711 VINICIUS GOUVEA SANTOS
68322801 VINICIUS ROCHA MOCO
72894008 WALBER CARLOS DE OLIVEIRA SODRE
72623195 WENDEL MATHEUS VIEIRA SANTOS

4. COMUNICA, nos termos item 4.1 do Capítulo XIII do Edital de Abertura do concurso, que caberá recurso da decisão da
Comissão de Heteroidentificação por meio de link específico no site da Fundação VUNESP, www.vunesp.com.br, na “área do
candidato”, acessando o ícone “RECURSOS”, seguindo as instruções ali contidas.

E para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Edital.

São Paulo, 25 de março de 2025.

FERNANDO ANTONIO TASSO
Presidente da Comissão Examinadora

(assinado digitalmente)

RESULTADO DA PROVA PRÁTICA

CONCURSO DE ESCREVENTE TÉCNICO JUDICIÁRIO PARA A COMARCA DE SÃO PAULO - CAPITAL
(1ª REGIÃO ADMINISTRATIVA JUDICIÁRIA - ref. TJSP2401/VUNESP)

O Doutor FERNANDO ANTONIO TASSO, MM. Juiz de Direito e Presidente da Comissão Examinadora do concurso público
acima mencionado, no uso de suas atribuições:

DIVULGA a lista dos candidatos APROVADOS na PROVA PRÁTICA, de caráter eliminatório, que foi realizada nos dias 15 e
16 de março de 2025, de acordo com os critérios estabelecidos no Capítulo XI – Do Julgamento da Prova Prática do Edital de
Abertura do certame:

Nome Inscrição
ABEL DA SILVA PIRES NETO 6947266-1
ABNER DA SILVEIRA CAVALCANTE 7106626-8
ABNER SOUTERO IGNACIO 6846097-0
ABRAHAO HENRIQUE ALVES DE LIMA 6955542-7
ACSA RODRIGUES GUIMARAES 6902802-8
ADAILTON ALVES RODRIGUES 6838604-4
ADELAIDE MIKA IKEBE 6827042-9
ADELINO BELMONTE MATTOS MARSHAL 6831790-5
ADENILSON DA SILVA SANTOS 6882168-9
ADILSON AMBROZIO 6802576-9
ADINIEL MORON PINA PEREIRA 7177888-8
ADMARIA ROCHA DAVID 7339538-2
ADRIANA ACHAR ROMASCHKA 6864084-6
ADRIANA APARECIDA DA SILVA 6885368-8